

ایران در «ایران»

انتقال رایگان زائران از مرز باشماق به سلیمانیه

سنندج - با توجه به تردد زائران اربعین برای سومین سال از مرز باشماق با هماهنگی‌های انجام گرفته انتقال زائران از این مرز به سلیمانیه عراق تا روز اربعین به صورت رایگان خواهد بود.

«اسماعیل زارعی گوشا»، استاندار کردستان با بیان اینکه زیرساخت و امکانات حمل و نقل برای بازگشت زائران اربعین از عراق به مرز باشماق فراهم شده‌است، اظهار داشت: میزان ترده زوار اربعین از مرز باشماق کمتر از ظرفیت و انتظار است. در ۲۵ کیلومتری بغداد در سبطره ۵۴، فضای برای برگشت زوار به مرز باشماق وجود دارد و زائران اربعین می‌توانند این مسیر را برای بازگشت به کشور انتخاب کنند. البته در حال حاضر هم با توجه به بهبود شرایط، زیرساخت‌ها و هوای معتدل این مرز عمده‌ای از زائران برای بار دوم و سوم این مسیر را انتخاب کرده‌اند.

استاندار کردستان خاطرنشان کرد: به منظور بررسی چگونگی آخرین وضعیت تردد زائران و ارائه خدمات به آنان، نماینده‌ای به همراه تنبی از هلال احمر به این محل اعزام خواهند شد تا زوار بدون هیچ مشکلی به کشور بازگردند.

بهره برداری پروژه تأمین آب استان اصفهان تا پایان سال

اصفهان - استاندار اصفهان از بهره‌برداری از پروژه تأمین آب از منابع جنوب استان با نام شهید ربیعی تا پایان اسفند امسال خبر داد و گفت: با توجه به ۱۲ جبهه کاری و ۶ مخزن تاکنون ۱۴۸ کیلومتر بازگشایی مسیر و قالب بندی و بتن‌ریزی ۶ مخزن ۳۰ هزارمتر مکعبی نیز انجام شده است. سید رضا مرتضوی در یکصد و چهلمین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان تصریح کرد: طرح تأمین آب از خلیج فارس ابتدا به ساکن در دوره قبل مطرح نشده بلکه از دوره پهلوی انتقال آب به فلات مرکزی مطرح بوده و پس از پیروزی انقلاب هرکدام از دولت‌های گذشته مسأله را کم یا زیاد پیگیری کرده است اما شروع عملیاتی پروژه در این دولت افتاد.

وی اضافه کرد: ما برای احیای زاینده رود در پنج محور، ۲۵ برنامه عملیاتی را طرح‌ریزی کردیم که تأمین آب، اصلاح الگوهای مصرف و افزایش ظرفیت بهره‌وری را در آن دیده‌ایم.

گزارش

یوسف حیدری

خبرنگار

آذربایجان غربی با تولید سالانه نزدیک به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن، قطب اول سیب در کشور به شمار می‌رود. کیفیت سیب این استان به اندازه‌ای است که همواره بخش زیادی از این سیب در کشورهای هند و پاکستان، عراق و کشورهای حاشیه خلیج فارس متقاضی داشته و آمارها نشان می‌دهد معیشت بیش از ۶۰ هزار خانوار استان به صورت مستقیم با درختان سیب گره خورده است. با نزدیک شدن به فصل برداشت سیب که اواخر شهریور ماه است بسیاری از باغداران نگران هستند که باز هم قسه تلخ سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ تکرار شود. نبود بازار مناسب، نبود برنامه مشخص و الگوی مناسب کشت، نبود سورت و بسته‌بندی نامناسب محصول، منطقی نبودن قیمت‌ها با توجه به هزینه تولید، گران بودن هزینه‌های حمل‌ونقل به همراه فراهم نبودن زیرساخت‌های صادراتی



از حذف عوارض صادرات تا تسهیل انتقال سیب صنعتی به مراکز فرآوری

راه صادرات سیب آذربایجان غربی هموار شد

باعث شده بود که بسیاری از باغداران سیب متضرر شوند و محصول باغ‌شان را کنار جاده رها کنند. تعدادی از آنها نیز با کندن درختان سیب، درخت زردآلو را جایگزین کردند.

جایگزینی زردآلو به جای سیب

حبیب دولتی باغدار روستای رحیم‌آباد یکی از باغدارانی است که به‌دلیل مشکلات و به‌صرفه نبودن تولید سیب با کندن درختان سیب، زردآلو را جایگزین آنها کرد. او با اشاره به اینکه هنوز هم بخشی از آن ختکی داریم، ولی سال‌های گذشته آفندر دما بالا بود که سیب از بین می‌رفت. البته به‌دلیل مشکلاتی که سال‌های قبل در زمینه خرید سیب صنعتی وجود داشت بسیاری از باغداران محصولات‌شان را کنار جاده می‌ریختند و رها می‌کردند. همین باعث شده تا برخی از باغداران درختان سیب را درخت زردآلو بکارند. باغدار سیب فرای اینکه بتواند باغش را در بهترین شرایط نگه‌دارد و محصولش را بفروشد، خون دل زیادی می‌خورد و در آخر نیز سود زیادی نصیب باغدار نمی‌شود. باید اداره جهاد کشاورزی قیمت خرید تضمینی را بالا ببرد تا باغداران

تولید سیب انگیزه داشته باشد.

کارگروهی برای حل مشکلات سیب

هستند، از رطوبت بالا که باعث آسیب به سیب قرمز شد، به خبرنگار «ایران» گفت: در کنار اقدامات خوبی که برای سیب استان انجام گرفت، متأسفانه امسال خسارتی به دلیل رطوبت بالا و بارندگی در زمان کرده‌افشانی داشتیم و این باعث آسیب رسیدن به ارقام سیب قرمز شد. به همین دلیل شاید امسال به اندازه سال قبل سیب قرمز نداشته باشیم و عملکرد تولید سیب کاهش داشته باشد. با این وجود کارگروه به صورت فاعل در تلاش است که اجازه ندیم چهره زشتی که دو سال قبل با دپوی سیب در کنار جاده‌ها شاهد بودیم، تکرار شود. سال قبل خوشبختانه با مدیریتی که انجام دادیم، چهره زشتی که به وجود آمده بود از میان رفت و امسال نیز تلاش می‌کنیم بهتر از گذشته سیب‌های صنعتی تولید شده را به کارخانه‌های فرآوری هدایت کنیم. سال قبل موفقیت خوبی در این زمینه داشتیم و امسال نیز بهتر از گذشته عمل خواهیم کرد.

سیب آخر سال تأمین می‌شود

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی آذربایجان غربی در زمینه صادرات سیب نیز گفت: در این زمینه برنامه‌های مختلفی داریم. یکی از آنها این است که با عوارض صادرات مخالفت کردیم، چون سیب زیادی در سردخانه‌ها داریم و علاوه بر تأمین سیب آخر سال تلاش می‌کنیم با صادر کردن بقیه سیب‌ها نگذاریم سببی در سردخانه بماند. اگر جلوی صادرات را بگیریم، سیب در سردخانه باقی می‌ماند و به این ترتیب هم تولیدکننده متضرر می‌شود و هم سردخانه‌دار. اگر هم مدیریت نکنیم و همه سیب‌ها را صادر کنیم نمی‌توانیم سیب آخر سال و ایام نوروز را تأمین کنیم. خوشبختانه در این زمینه هماهنگی خوبی بین ریاست سازمان جهاد کشاورزی و باغبانی و همچنین مدیران و کارشناسان وجود دارد تا بتوانیم این مقوله مهم را مدیریت کنیم. تا به امروز هم با مدیریت خوبی که انجام گرفته، در ارقام مختلف سیب شاهد افزایش تولید هستیم و فقط در رقم سیب قرمز به دلیل خسارت ناشی از رطوبت، شاید با کاهش تولید مواجه شویم.

وی درباره تعیین قیمت خرید سیب از باغداران گفت: فعلاً قیمت خرید تضمینی مشخص نشده است و اواخر شهریور ماه تعیین خواهد شد. قیمت اولیه براساس عرضه و تقاضا سر‌باغ و یا جلوی در سردخانه مشخص خواهد شد.

احداث طولانی‌ترین مسیر دوچرخه سواری در شیراز

شیراز - شهردار شیراز از احداث مسیر دوچرخه سواری ۲۵ کیلومتری و بزرگ‌ترین تله‌کابین کشور در بوستان کوهستانی دراک در این کلانشهر خبر داد. مسیردوچرخه سواری از ابتدای منصورآباد آغاز و به سمت ارتفاعات جوادیه، اکبرآباد، زین‌شهر و در ادامه به ارتفاعات کوه نور و کوه‌های مشرف به شهرک سعدی می‌رسد.

محمدحسن اسدی «افزود: برای مردم شیراز، استان فارس و حتی گردشگران دوپروژه پارک آبی بزرگ شیراز و آکواریوم آغاز شده است. همچنین در این کلانشهر به جهت توسعه حمل‌ونقل عمومی به‌صورت هم‌زمان ۴ خط مترو در حال اجراست. یک شهر زیرزمینی نیز وجود دارد که طی دو مرحله توانسته‌ایم خط ۲



مدیرعامل مجتمع فروکروم جغتای خبر داد

اولین کارخانه تولید فروکروم کشور به بهره‌برداری می‌رسد

مدیرعامل مجتمع فروکروم جغتای، گفت: طرح توسعه‌ای تولید فروکروم کم کربن در حال انجام است و در سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد. تولید این محصول در حال حاضر در کشور وجود ندارد و این محصول را می‌توان از خارج وارد می‌شود. این طرح در مرحله تأمین اتمتار و قرارداد است که یک سال آینده راه‌اندازی می‌شود. مهندس کرامت رفیعی با اشاره به صادرات محصول مجتمع بیان کرد: ظرفیت تولید تا ۳۰ هزار تن در سال است و نیاز مصرفی داخل کشور، ۱۰ هزار تن خواهد بود. در کشور کارخانجات دیگری نیز وجود دارد که به تولید فروکروم پرکربن می‌ورزند. اگر تمام مصرف داخل از این کارخانه تأمین شود، حداقل ۱۵ تا ۲۰ هزار تن، ظرفیت صادراتی در سال داریم و عمده محصولات به کشورهای چین، روسیه و هلند صادر می‌شود.



بنگاه

حیدری اظهار امیدواری کرد که با استقرار دولت جدید و اعمال سیاست‌های جدید ارزی در کشور این مشکلات برطرف شود چرا که در حال حاضر نرخ کنترل شده ارز باعث شده صادرات کاهش و واردات افزایش چشمگیر داشته باشد. در ادامه این نشست، عباس هاشمی دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با بیان اینکه مشتری‌مداری همواره در صادرات مبارکه مورد توجه بوده است، گفت: برگزاری نشست‌های صمیمی بین صنعتگران بویژه در زنجیره تأمین بسیار مثبت است. در این نشست‌ها می‌توان مشکلات و توقعات دو طرف را بررسی کرد و راهکارهای مثبتی ارائه داد. مشتری‌مداری همواره در فولاد مبارکه مورد توجه بوده و صنعت لوازم خانگی مشتری وفادار فولاد مبارکه است، از سویی طرح توسعه فولاد مبارکه در زمینه ورق سرد و ورق‌های رنگی بسیار خوب است، ضمن اینکه ایجاد تالار دوم در بورس برای لوازم خانگی و خودرو کمک حال صنعت خواهد بود. وی ادامه داد: فولاد مبارکه در حوزه تولید ورق‌های رنگی کارهای درستی انجام داده و همچنان طرح‌های توسعه خود را در دست اجرا دارد. همچنین ایجاد تالار دوم در بورس که برای محصولات لوازم خانگی و خودروسازی ایجاد شده بسیار کمک حال صنعت کشور است. هر اندازه فضای کاری بین طرفین تعاملی‌تر و صمیمانه‌تر باشد، نتایج بهتری به دست خواهد آمد بویژه اینکه صنعت لوازم خانگی از مشتریان وفادار فولاد مبارکه است.

معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه در نشست صمیمی با شرکای کسب‌وکار عرضه لوازم خانگی عنوان کرد

صادرات فولاد چین همه بازارهای جهان را تهدید می‌کند



بنگاه

این موضوع تعجب‌برانگیز است. معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه واردات هدفمند فولاد را قابل قبول دانست و آن را به معنای واردات فولاد صرفاً جهت افزایش استفاده از ظرفیت‌های تولید در کشور معنا کرد و وارداتی را که باعث تطبیلی کارخانه‌ها و کاهش استفاده از ظرفیت‌های داخلی باشد خائنیتی به سرمایه‌های ملی دانست.

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه گفت: واردات فولاد توسط تجار و صادرکنندگان محصولات غیرمرتبط برای استفاده از ارز حاصل از صادرات باید متوقف شود چراکه تجربه نشان داده نه‌تنها به مدیریت بازار کمک نمی‌کند بلکه در بسیاری مواقع باعث التهاب در بازار می‌شود.

رضا حیدری در ادامه این نشست به رویکرد شرکت فولاد مبارکه در سال‌های اخیر اشاره کرد و گفت: شرکت در سه سال اخیر به سمت تولید محصولات کیفی و ویژه رفته و یکی از دلایل اصلی این امر نیز مطالبات صنعت لوازم خانگی بوده است. وی پروژه توسعه ورق سرد و راه‌اندازی خط تولید ورق‌های رنگی به ظرفیت ۱۲۰ هزار تن را یکی دیگر از اقدامات فولاد مبارکه در راستای تأمین حداکثری نیاز صنعت لوازم خانگی برشمرد و گفت: افتخارهای امروز فولاد مبارکه را مرهون تلاش‌های همه صنعتگران و بویژه صنعتگران دهه ۶۰ می‌دانیم و امیدواریم در ادامه راه نیز با توسعه ارتباط با فعالان صنعت لوازم خانگی بتوانیم خدمات ارزنده‌تری به صنعت کشور عرضه کنیم.

حیدری گفت: یکی از دلایل رویکرد تولید